
UCHWAŁA NR LIV/14/2024 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosków Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 
15.01.2024 r. oraz z dnia 08.02.2024 r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosków stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielkie Oczy do poinformowania podmiotu 
wnoszącego wnioski o sposobie ich rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41402F61-002B-4832-A13C-E0AC6C61007D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 stycznia 2024 r. oraz 08 lutego 2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Wielkie Oczy wpłynęły 
wnioski od Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli dotyczące pilnego zwołania nadzwyczajnego 
posiedzenia organów stanowiących gminy, przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej 
zmiany systemu zarządzenia Rzeczpospolitą Polską, sporządzenia szczegółowego protokołu posiedzenia, 
uchwalenia aktu prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków, przyjęcia uchwały dotyczącej 
współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie organizacji wyborów na 
Pełnomocników Rodu Polskiego oraz w sprawie ustaw podatkowych, jak również udzielenia informacji 
o posiadaniu dowodów, na zgodność konkretnych aktów prawnych z Konstytucją RP. 

Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy przekazał wnioski do Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji. 
Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

W dniu 12 lutego 2024 r. zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy. Na 
posiedzeniu zapoznała się z całą dokumentacją związaną z żądaniami Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli oraz dokonała analizy złożonych wniosków. Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy 
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu 
terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda 
aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi 
odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Zwołanie nadzwyczajnego i jawnego 
posiedzenia władzy publicznej, odpowiedzialnej za uchwalanie aktów prawa miejscowego, stanowi wyłączną 
kompetencję Przewodniczącego Rady Gminy. Wnioski w tym zakresie może kierować do niego każdy, 
jednakże tylko w przypadku wójta danej jednostki i minimum 1/4 ustawowego składu jej rady, będzie on do 
tego zobowiązany. We wnioskowanej sprawie Rada Gminy Wielkie Oczy nie widzi potrzeby by korzystać 
z przysługujących jej członkom uprawnień. W związku z tym taki wniosek złożony nie zostanie i nie będzie 
przeprowadzana dyskusja nad koniecznością zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską, gdyż 
kwestie te nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego. Mając to na uwadze nie będzie 
również przeprowadzane głosowanie nad przyjęciem uchwały w kwestii ustalenia stanowiska radnych co do 
zmiany tegoż systemu i nie zostanie sporządzony szczegółowy protokół z tego. Rada Gminy nie widzi 
również potrzeby uchwalania nowych aktów prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków, nie ma 
bowiem prawnej możliwości, by akty prawa miejscowego przewidywały, iż płacenie podatków będzie 
następowało wyłącznie do jednostek samorządu terytorialnego. W tym zakresie przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego rozstrzygają w jaki sposób podatnik ma uiszczać należne podatki. W zakresie wniosku 
ujętego w pkt 5, w ocenie Rady brak jest delegacji ustawowej dla podjęcia wnioskowanych działań. 

Odnosząc się do wniosków zawartych w piśmie z dnia 8 lutego 2024 roku, Rada Gminy Wielkie Oczy 
wskazuje, że nie jest ona kompetentna, by rozstrzygać o zgodności wskazanych ustaw z przepisami 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. W zakresie ustaw ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym RP 
obowiązuje domniemanie ich konstytucyjności, jeżeli zatem wnioskujący ma wątpliwości co do tego, winien 
samodzielnie – jeżeli posiada do tego uprawnienie - skierować stosowną skargę konstytucyjną do Trybunału 
Konstytucyjnego, lub złożyć wniosek do organu posiadającego w tym zakresie uprawnienie, by on to uczynił. 
Kierowanie wniosków do organów jednostek samorządu terytorialnego, by to one dokonywały kontroli 
konstytucyjności konkretnych przepisów prawnych, pozostaje bezcelowe. 

Stosownie do art. 246 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Wielkie Oczy informuje, iż Wnioskodawcy niezadowolonemu ze 
sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41402F61-002B-4832-A13C-E0AC6C61007D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/14/2024 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


